
 
 
 

veřejná zakázka 
Rektorát MU Komenského náměstí - Zpřístupnění objektu studentům se specifickými nároky – stavební práce dle opčního práva 
Písemná zpráva zadavatele 

Strana 1 (celkem 2) 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:    Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 
   veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  
   zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 
 
Název veřejné zakázky: Rektorát MU Komenského náměstí - Zpřístupnění objektu studentům se 

specifickými nároky – stavební práce dle opčního práva  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce dle opčního práva: 
1. Audio studio: předmětem vybudování audio studia je získání dvou místností pro nahrávání a další zpracování 

zvukového záznamu. Budou provedeny nové podlahové konstrukce s opatřením proti zemní vlhkosti a 
položeny akustické izolace dle jednotlivých skladeb. V prostoru režie budou provedeny akustické obklady 
stěn a dále bude provedena komplexní dodávka systémového akustického obkladu. V místnosti nahrávání 
budou provedeny jádrové vývrty pro přívod a odvod VZT. Součástí vybudování audio studia je koordinace 
řemesel elektroinstalací SLP a SILPR, ZTI. 

2. Venkovní rampa: předmětem vybudování venkovní rampy je získat přístup do budovy pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace z dvorního traktu. Budou provedeny výkopové práce pro vybudování 
betonových základů. Práce budou probíhat za archeologického dohledu. Bude rozebráno stávající venkovní 
kamenné schodiště a uloženo pro opětovné použití. Na zpevněnou plochu bude provedena montáž ocelové 
konstrukce dvouramenné přístupové rampy. 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
cena bez DPH 1.821.985,- Kč 

 
Zhotovitel připočítá ke sjednané ceně DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
3. Zvolený druh zadávacího řízení a odůvodnění jeho použití: 

 
Jednací řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 23 odst. 7 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
Zadavatel zahájil v otevřeném řízení veřejnou zakázku Rektorát MU Komenského náměstí - Zpřístupnění 
objektu studentům se specifickými nároky – opakované řízení. Zadavatel si v zadávacích podmínkách 
vyhradil právo na poskytnutí dalších stavebních prací dodavatelem, opční právo, související s původní veřejnou 
zakázkou. 
Zadavatel se rozhodl využít svého práva a zadat veřejnou zakázku jednacím řízením bez uveřejnění v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 7 písm. b) zákona vítěznému uchazeči původní veřejné zakázky jako jedinému zájemci. 
 
 
 



 
 
 

veřejná zakázka 
Rektorát MU Komenského náměstí - Zpřístupnění objektu studentům se specifickými nároky – stavební práce dle opčního práva 
Písemná zpráva zadavatele 

Strana 2 (celkem 2) 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 
 

Uchazeč:  Stavební firma MATYÁŠ s.r.o. 
IČ:   29298113 
Sídlo:  Bednaříkova 1a, 628 00 Brno 
 
5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
V souladu s § 79 odst. 6 zákona se neprovedlo hodnocení nabídky, protože by byla hodnocena nabídka pouze 
jednoho uchazeče. 
 
6. Jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
 
Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění nadepsané veřejné zakázky měli podílet 
subdodavatelé vybraného uchazeče. 
 
7. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 
 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení 
uchazeče 

Stavební firma MATYÁŠ s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Bednaříkova 1a, 628 00 Brno 

IČ 29298113 

Nabídková cena 1.821.985,- Kč bez DPH 

 
 

8. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 

Žádný uchazeč nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
9. Odůvodnění vyloučení uchazečů s mimořádně nízkou nabídkovou cenou: 

Žádný uchazeč s mimořádně nízkou nabídkovou cenou nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 
V Brně dne 30. 4. 2014 

 
 

     ………………………………………………. 
 doc. Ing. Ladislav Janíček, PhD., MBA 
 kvestor 


		2014-04-30T12:56:11+0200
	Michal Sellner




